О внесении изменений в приказ Министра экономики и бюджетного планирования
Республики Казахстан от 25 июня 2013 года № 193 "Об утверждении Правил
формирования и представления отчета деятельности центральных государственных
органов, местных исполнительных органов областей, городов республиканского
значения, столицы, районов, городов областного значения, акимов районов в городе,
городов районного значения, поселков, сел, сельских округов по вопросам оказания
государственных услуг и его типовой формы"

Приказ Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической
промышленности Республики Казахстан от 20 января 2020 года № 19/НҚ.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 22 января 2020 года
№ 19904
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра экономики и бюджетного планирования Республики приказ
Казахстан от 25 июня 2013 года № 193 "Об утверждении Правил формирования и
представления отчета деятельности центральных государственных органов, местных
исполнительных органов областей, городов республиканского значения, столицы,
районов, городов областного значения, акимов районов в городе, городов районного
значения, поселков, сел, сельских округов по вопросам оказания государственных
услуг и его типовой формы" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 8549, опубликован 7 августа 2013 года в газете "
Юридическая газета") следующие изменения:
      в  формирования и представления отчета деятельности центральных Правилах
государственных органов, местных исполнительных органов областей, городов
республиканского значения, столицы, районов, городов областного значения, акимов
районов в городе, городов районного значения, поселков, сел, сельских округов по
вопросам оказания государственных услуг, утвержденных указанным приказом:
       пункта 4 изложить в следующей редакции:подпункт 3)
      "государственная услуга – одна из форм реализации отдельных государственных
функций, осуществляемых в индивидуальном порядке по обращению или без
обращения услугополучателей и направленных на реализацию их прав, свобод и
законных интересов, предоставление им соответствующих материальных или
нематериальных благ;".
      в  отчета деятельности центральных государственных органов, Типовой форме
местных исполнительных органов областей, городов республиканского значения,
столицы, районов, городов областного значения, акимов районов в городе, городов

районного значения, поселков, сел, сельских округов по вопросам оказания
государственных услуг, утвержденной указанным приказом:
      подпункт 2)  изложить в следующей редакции:пункта 1
      "2) Информация о государственных услугах:
      количество государственных услуг;
      количество государственных услуг, оказываемых через Государственную
корпорацию "Правительство для граждан";
      количество государственных услуг, оказываемых на бесплатной и (или) платной
основе;
      количество государственных услуг, оказываемых в бумажной и (или) электронной
форме;
      количество утвержденных подзаконных нормативных правовых актов,
определяющих порядок оказания государственных услуг;".
      подпункт 2)  изложить в следующей редакции:пункта 2
      "2) Информация о публичных обсуждениях проектов подзаконных нормативных
правовых актов, определяющих порядок оказания государственных услуг".
      2. Комитету государственных услуг Министерства цифрового развития, инноваций
и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства цифрового
развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа представление в Юридический департамент Министерства цифрового развития
, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

А. Жумагалиев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан